
blovické noviny
Číslo 20/2017 16. listopadu Ročník XXVII.

Za přítomnosti více než stovky 
blovických občanů a mnoha hos-
tů se v sobotu 11. listopadu 2017 
konal u památníku blovických 
letců v ulici 5. května vzpomín-
kový akt za příslušníka česko-
slovenského letectva, navigátora 
311. Čs. bombardovací perutě 
RAF, trojnásobného nositele Čes-
koslovenského válečného kříže 
1939, Československé medaile za 
chrabrost a Britského záslužného 
leteckého kříže, plukovníka in 
memoriam Karla Bečváře, u příle-
žitosti 100. výročí jeho narození. 
Patronem tohoto aktu bylo město 
Blovice ve spolupráci se soukro-

mým historikem doktorem Danielem Šve-
cem a Muzeem jižního Plzeňska v Blovicích.

O životě Karla Bečváře, blovického rodá-
ka, promluvil starosta města Jan Poduška, 
dále hovořil zástupce hejtmana Plzeňského 
kraje Martin Baxa a s velmi emotivní vzpo-

mínkou vystoupila paní Iveta Irvingová, 
jednatelka Leteckého historického klubu 
generála Jana R. Irvinga. Pietnímu aktu 
byly přítomny neteře Karla Bečváře paní 
Zina Homanová a Stanislava Homanová. Na 
závěr slavnosti položili hosté pamětní věnce 

k Památníku blovických letců, 
který byl na tomto místě odhalen 
3. 5. 1997.

Tuto akci podpořily svojí účastí 
následující kluby a spolky:

Krajské vojenské velitelství 
Plzeň, Klub 3. armády Plzeň, 
Klub vojenské historie RAF, Klub 
vojenské historie Tommy, Letec-
ký historický klub generála Jana 
R. Irvinga, Spolek letecké historie 
Čeští rafťáci, Spolek pro zachová-
ní odkazu českého odboje, Letci 
Plzeň a Vojenské investiční me-
daile.

Po skončení pietního aktu 
byla v Muzeu Jižního Plzeňska 

slavnostně pokřtěna kniha autora Daniela 
Švece s názvem „Jsme napadeni…“ Toto byla 
poslední slova plk. Karla Bečváře, která ode-
slal z bojového letounu na základnu.

(red)

•	Vzpomínka	na	Karla	Bečváře

•	Běh	17.	listopadu		
v	zámeckém	parku

•	Pozvání	na	pietní	akt		
17.	11.	2017

•	Vzpomínka	na	paní		
R.	Sádlovou,	aktivní	členku	
TJ	Sokol	Blovice

•	Workshopy	v	ZUŠ	nejen	pro	
žáky

•	Pozvánky	na	další	kulturní		
a	sportovní	akce

Dnes si můžete přečíst

Vzpomínka 
na karla BečVáře 

Město	Blovice	zve	občany	k	účasti	na	
vzpomínkovém	pietním	aktu	u	příležitosti	

DNE	BOJE	ZA	SVOBODU	A	DEMOKRACII,	
který	se	uskuteční	v	pátek	17.	listopadu	2017	

v	15.00	hodin	
již	tradičně	u	památného	kříže	nad	Blovicemi.	

Odvoz	autobusem	je	zajištěn	ve	14.45	od	radnice.
(red)

zleva: Zina Homanová, Daniel Švec, Martin Baxa



strana 2 Blovické noviny 16. listopadu 2017

Zprávy	z	Městského	kulturního	
střediska	Blovice

Zveme vás na následující kulturní 
akce:
•	 Čtvrtek 16. listopadu a v pátek 
24. listopadu od 19 hodin – kurz tance 
a společenské výchovy pro mládež. 
Celý kurz bude ukončen slavnostním 
závěrečným plesem v pátek 1. prosince 
od 20 hodin.
•	 Ve středu 29. listopadu se bude 
po dvouleté přestávce opět konat 
KONCERT Z VLASTNÍCH ZDROJŮ. Po-
drobnosti na jiném místě dnešních 
novin.

•	 Poslední listopadový čtvrtek – 
30. 11. se bude konat v letošním roce 
naposledy taneční podvečer v Václa-
vem Žákovcem a Aničkou Volínovou. 
Tentokrát bude delší – čtyřhodinový 
a na návštěvníky čeká překvapení! 
Těšíme se na Vás.

•	 Odjezd	autobusu	na	muzikál	Čas 
růží je v sobotu 16. prosince v 16 hodin 
od Lidového domu.

•	 Předvánoční setkání seniorů 
v Lidovém domě se uskuteční ve 
středu 6. prosince od 14 hodin.

•	 Společné zpívání koled na blovic-
kém náměstí připravujeme na středu 
13. prosince. Součástí programu bude 
Vánoční pohádkový Betlém.

•	 Pojedeme	 na	 muzikál SESTRA 
V AKCI do Karlínského divadla. Zá-
jemci, prosím, hlaste se v Lidovém 
domě.

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kulturní 
okénko

informujeme

Z Á K L A D N Í  U MĚL E C K Á  ŠK O L A  B L O V I C E  

V E  S P O L U P R Á C I  S  M U Z E E M  J IŽN Í H O  P L Z EŇS K A    

 

V Á S  S R D EČNĚ  Z V O U  N A  

 

Ples v Blovické opeře
1 8 .  L I S T O P A D U  2 0 1 7 |  2 0 : 0 0    |  

S Á L  L I D O V É H O  D O M U  B L O V I C E  

VYSTOUPÍ: 
UČITELÉ ZUŠ SE SÉRIÍ VÍDEŇSKÝCH VALČÍKŮ 
ROCK BAND ZUŠ BLOVICE 
HUDEBNÍ SKUPINA ORION 

Vstupenky lze zakoupit v kanceláři 
školy  | Husova 222, Blovice

rezervace na tel. 721 807 876

VSTUPNÉ 180,-

www.muzeum-blovice.cz

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.

ADVENTNÍ
na zámku Hradiště
TRH

9. prosince 2017

Vás srdečně zve na

9:00 – 16:00

Vstupné: dospělí 40 Kč; senioři 30 Kč
děti 10 Kč; ZTP a děti do 5 let zdarma

Již v sobotu 18. 11. 2017 se uskuteční 
letošní Ples ZUŠ Blovice tentokrát ve spolu-
práci s Muzeem Jižního Plzeňska!

Večer se ponese ve slavnostním duchu 
tradičního Plesu v opeře, protkán bude melo-
diemi vídeňských valčíků a ozdoben šarmem 
a noblesou přítomných dam i pánů. 

Přiměřený dress code prosíme dodržte, 
volné zábavě se však rozhodně nebraňte – ob-
líbení Rock Band ZUŠ a kapela Orion se o ni 
spolehlivě postarají.

Srdečně zveme!

při pietním aktu u památníku letců 
11. 11. 2017 promluVil i starosta města 

pan jan poDuška

Vzpomínkový akt u památníku blovických letců v ulici 5. května

Vážení hosté,
vážení spoluobčané,
milé dámy a vážení pánové,
jménem města Blovice a jménem svým 

Vás co nejsrdečněji vítám k uctění památky 
plk. Karla Bečváře, blovického občana a pří-
slušníka Britského královského letectva.

Dnes, 11. listopadu si připomínáme Den ve-
teránů. Shodou okolností se 11. listopadu 1917 
narodil Karel Bečvář. Dnes je tomu právě 
100 let. Karel Bečvář, jako mladý chlapec a pří-
slušník leteckých sil Československé republiky 
na začátku německé okupace odešel strastipl-
nou cestou přes Polsko do Velké Británie. Spolu 
s ním podplukovník Václav Blahna a major Mi-
roslav Drnek, rovněž příslušníci letectva.

Všichni tři byli mladí hoši. Přesto neváhali 
a šli bojovat do zahraničí za naši svobodu. Jak 
jim říkala osobní čest a přísaha věrnosti. Ani 
jeden se osvobození nedočkal. Václav Blahna 
ve svých 28 letech v roce 1943 zahynul při bo-

jovém letu. Major Miroslav Drnek padl v roce 
1941 ve svých 24 letech. Karel Bečvář byl se-
střelen nad Biskajským zálivem v roce 1942 ve 
svých 25 letech. Jeho poslední let ve službách 
311. bombardovací perutě Královského letec-
tva byl padesátý v pořadí uskutečněných letec-
kých soubojů.

Jména všech blovických letců jsou trvale 
vepsána na jejich památníku. Současně také 
na pamětní desce obětí I. a II. světové války na 
radnici.

Tři blovické ulice nesou názvy Blahnova, 
Drnkova a Bečvářova.

Každoročně si v Blovicích důstojně připo-
mínáme jména všech válečných obětí. Mezi 
nimi také vojenských letců, účastníků bojů za 
Velkou Británii ve službách RAF, kteří položili 
své životy za dnešní svobodu nás všech.

Národ, který si neváží své historie a jejích 
hrdinů, nebude mít ani svoji budoucnost.



strana 3 Blovické noviny 16. listopadu 2017

Vzpomínka
na paní 

růženu sáDloVou

ALOIS  MORAVEC
obrazy ,  g raf i ka ,  ex l ib r i s

30. 11. 2017     24. 2. 2018
30.  11 .  2017  od 17:00 

Otev í rac í  doba muzea: 

|

Ve čtvrtek 30. 11. v 17.00 bude 
v Muzeu jižního Plzeňska slav-
nostní vernisáží otevřena výsta-
va Alois Moravec – obrazy, gra-
fiky a ex-libris. Alois Moravec se 
narodil roku 1899 v Chyšce u Mi-
levska, rodina se později přestěho-
vala do Střelských Hoštic v Pootaví. 
Vystudoval Uměleckoprůmyslovou 
školu a Akademii výtvarných umění v Pra-
ze, byl členem několika významných výtvar-
ných spolků (např. Sdružení českých uměl-
ců grafiků Hollar) a pedagogicky působil na 
Odborné škole typografické v Plzni a v Pra-
ze. Jeho díla jsou zastoupena ve sbírkách 
Národní galerie, Galerie hlavního města 
Prahy, Západočeské galerie v Plzni a dalších 

významných institucí. Dílo Aloise 
Moravce bude na zámku Hradiště 

k vidění do 24. 2. 2018. 
Druhou prosincovou sobotu, 

9. 12. v 9.00, se otevřou brány 
tradičního Adventního trhu. 

Při jeho přípravě dbáme zejména 
na to, aby si návštěvníci odnášeli 

domů příjemnou vánoční náladu. 
Přijďte se podívat, jak se nám to podařilo! 
Více informací najdete na našem webu 
www.muzeum-blovice.cz 

 Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Mgr. Monika Bechná, 
muzejní pedagog a PR

oBrazy, grafiky a ex-liBris 
na hraDišťském zámku

Dům Dětí a mláDeže BloVice
pracovnice	DDM	Blovice	zvou	na

mikulášskou naDílku

spojenou	s	hudební	produkcí	pro	naše	nejmenší	návštěvníky.
Nadílka	se	koná	v	pondělí	4.	prosince	2017

od	16.30	hodin	na	sále	DDM.

Děti	mohou	přijít	v	maskách	andílků,	čertíků,	mikulášků.	

Rodiče,	kteří	budou	chtít	využít	nadpřirozené	bytosti	k	předání	
nadílky	ji	mohou	přinést	označenou	jménem	a	věkem	dítěte	

do	kanceláře	DDM	v	pondělí	4.	12.	2017	do	16.15	hodin.
Prosíme,	využijte	tuto	nabídku	k	předání	nadílky	dětem	

maximálně	do	5.	třídy.	Děkujeme!

Přezůvky	s	sebou!

Vstupné	–	děti	10	Kč	a	dospělí	20	Kč.	
Masky	mají	vstup	zdarma.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Naše inzerce 
+ opakovat inzerát eský rozhlas z BN 19/17 
 
+ opakovat inzerát z BN 16/17 – ProMinentSystems 
 

AUTOSLUŽBY  BLOVICE 
Provádíme: 

- Mechanické opravy voz  všech zna ek 
- Kompletní diagnostika vozu 

- Opravy brzd, p ední nápravy, zav šení kol 
- Klempí ské a lakýrnické práce 
- Renovace a lešt ní sv tlomet  

- Dervisní prohlídky 
- P íprava vozu na STK a následné zajišt ní¨ 

- Sezónní prohlídky 
- Prohlídky voz  p ed dovolenou 

- Nást ik spodku a dutin osobních a dodávkových voz  

KONTAKT: mobil 737 829 128 
BÝVALÁ KAROSÁRNA MAJKUT 

33601 BLOVICE, ul.Pod tratí 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Naše inzerce 
+ opakovat inzerát eský rozhlas z BN 19/17 
 
+ opakovat inzerát z BN 16/17 – ProMinentSystems 
 

AUTOSLUŽBY  BLOVICE 
Provádíme: 

- Mechanické opravy voz  všech zna ek 
- Kompletní diagnostika vozu 

- Opravy brzd, p ední nápravy, zav šení kol 
- Klempí ské a lakýrnické práce 
- Renovace a lešt ní sv tlomet  

- Dervisní prohlídky 
- P íprava vozu na STK a následné zajišt ní¨ 

- Sezónní prohlídky 
- Prohlídky voz  p ed dovolenou 

- Nást ik spodku a dutin osobních a dodávkových voz  

KONTAKT: mobil 737 829 128 
BÝVALÁ KAROSÁRNA MAJKUT 

33601 BLOVICE, ul.Pod tratí 

Paní Růženu Sádlovou si všichni vybavu-
jeme jako dlouholetou velice aktivní členku 
TJ Sokol Blovice. Byla přítomna při každé 
akci, usměvavá a přátelská. Co se však o paní 
Sádlové ví málo je, že po vzniku ODS v roce 
1992, byla zakládající členkou Místního sdru-
žení ODS v Blovicích. Zúčastňovala se všech 
politických událostí, byla pracovitá i v místní 
organizaci. Při všech volbách ochotně praco-
vala ve volebních komisích. Paní Růžena Sád-
lová zemřela minulý týden ve věku 87 let. 

Čest její památce!
Jan Poduška

V sokoloVně začalo Večerní Bruslení 

Ani	v	chladném	a	téměř	zimním	počasí	
nezůstává	nová	in-line	dráha	nevyužitá.	

Mnozí	si	chodí	přes	den	stále	zabruslit	bez	ohledu	na	chlad.	
TJ	Sokol	Blovice	ve	spolupráci	s	městem	připravila	opět	

večerní	bruslení.	
Zájemci	si	mohou	vyzkoušet	bruslení	za	umělého	osvětlení.	

Světla	budou	rozsvícena	po	setmění,	
bruslaři	tedy	mohou	přijít	ještě	za	světla,	

a	pak	plynule	pokračovat	v	ježdění.	
Rozsvíceno	bude	do	19.00.	Večerní	bruslení	je	zdarma.	

Dráha	bude	osvětlena	dvakrát	týdně,	vždy	v	úterý	a	v	pátek.	
V	případě	nepříznivého	počasí	(déšť,	sněžení)	

bude	na	facebooku	nebo	internetu	uveřejněna	zpráva,	
že	se	večerní	bruslení	ruší.

sokoloVna BloVice 
Vás zVe 

na VepřoVé hoDy

Ve	dnech	
23.–25.	listopadu	2017	

vždy	od	10	do	22	hodin.
V	prodeji	budou	všechny	

zabijačkové	speciality,	
ceny	za	hubičku!

Dále	bude	i	prodej	přes	ulici	–	
jaternice,	jelita,	ovar,	

prdelačka,	prejty.



strana 4 Blovické noviny 16. listopadu 2017

zpráVy z juDa
LOUNA CUP 

LOUNY, 4. 11. 2017 

KOŤATA            22,5 kg 
1. místo   JAN JAVŮREK
             30,8 kg 
4. místo   Václav BARTÁSEK 

MLÁĎATA          31,2 kg 
   Martin HODEK pro zranění nedo-
končil soutěž
             39,2 kg 
3. místo   Václav KARAS
                 55 kg
2. místo  Šimon JAVŮREK

MLADŠÍ ŽÁCI             34 kg  
   Filip VRÁTNÍK vyřazen v I. kole 
(2 vteřiny před koncem vedl)
                 42 kg  
   Petr HODEK a Martin POSPISZYL 
vyřazeni v I. kole (soupeři je nevytáhli do dal-
ších bojů)
                 46 kg  
1. místo   PAVEL KOZÁK (Pavel opět podal 
dobrý výkon před přeborem ČR)
                   +60 kg
3. místo   FRANTIŠEK HAVLÍČEK (Fanda 
prohrál s vítězem pouze na wazari)

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ 
              +57 kg 
2. místo   KAROLÍNA JÍROVÁ (Také Kája je 
nadějí na dobré umístění v přeboru ČR)

STARŠÍ ŽÁCI  
              50 kg 
2. místo   VOJTĚCH VRÁTNÍK (Škoda že tak-
hle nezabojoval v posledním kole českého 
poháru mohl být na přeboru ČR)

Soutěže se zúčastnilo 415 žáků a žákyň, za-
čalo se ráno v 8.00 konec byl v 19.30. Velmi 
náročná soutěž. 

PŘEBOR ČESKÉ REPUBLIKY
MLADŠÍ ŽÁCI a ŽÁKYNĚ

MLADÁ  BOLESLAV, 11. 11. 2017
 

MLADŠÍ ŽÁCI
                 34 kg
   JAN TOLAR zvítězil v I. kole krásným 
hodem ouči gari, ve II. kole prohra se žákem, 
který se později umístil na 5. místě, ten Honzíka 
vytáhl do oprav o 3. místo. Tam ale byl poražen 
na držení. V této hmotnostní kategorii bylo 

31 žáků. Neoficální umístění je 12. až 16. místo. 
I to je úspěch, není snadné se přeboru ČR do-
stat.
                  42 kg 
  Petr HODEK v I. kole výhra na ypon, 
ve II. kole prohra po zaváhání na ypon. Petr ale 
měl smůlu soupeř ho nevytáhl do oprav. Tento 
Petrovo soupeř prohrál později se 3. v pořadí. 
Neoficiální pořadí je 16. až 20. místo ze 34 žáků 
v této kategorii. Jak Petr tak J. Tolar jsou příliž 
lehcí v jejich (vahách). V takové konkurenci 
mezi nejlepšími z celé ČR je to znát.
                 46 kg
   Pavel KOZÁK postoupil do II. kola 
bez boje. Tam ale nezvítězil, rozhodnutím 
rozhodčích to byl Pavlovo soupeř (měl víc 
akcí) a do boje o 3. místo Pavla nevytáhl. Měl 
na lepší umístění, mohl bojovat dle výsledků 
o některou medaili (30 žáků ve váze).
                   +60 kg
7. místo    FRANTIŠEK HAVLÍČEK (25 žáků 

v této nejtěžší kategorii). Fanda šel do II. kola 
bez boje (měl dobrý los), zvítězil a postoupil 
do kola třetího, tam narazil na pozdějšího ví-
těze, ten jej po prohře vytáhl do boje o třetí 
místo. Fanda nejprve zdolal prvního na ypon, 
to již měl jisté 7. místo, o 5. místo pak prohrál. 
To je nádhený úspěch.
 
MLADŠÍ ŽAČKY
                +57 kg   
3. místo   KAROLÍNA JÍROVÁ (13 žaček). Kája 
v I. kole měla za soupeřku Vachkovou z Prahy, 
nad kterou jěště nevyhrála a ani teď na pře-
boru ČR. Vachková je přebornicí ČR, vytáhla 
Karolínu a ta již ani jednou nezaváhala a po-
razila všechny další soupeřky na ypony.
Nezvítězila tedy jen nad přebornicí České re-
publiky.

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

Na fotce je Pavel Kozák jako vítěz v Lounech

Na fotce je Karolína Jírová na 2. místěv Lounech



strana 5 Blovické noviny 16. listopadu 2017

Na snímku vlevo je Vojtěch Vrátník

Běh 17. listopaDu

Již	zítra	17.	listopadu
	v	zámeckém	parku.

městská knihovna 
zve na akci

v úterý 21. listopadu 

tajuplné 
zmije iránu 

povídání	nejen	o	hadech,	
ale	i	o	lidech	a	životě	v	Iránu,	

s	Miroslavem	Dohnalem,	
ošetřovatelem	plazů	

v	Království	jedu	ZOO	Plzeň.

Začátek	je	od	17	hodin,	
vstupné	dobrovolné

„mikuláš“ se Blíží

V	úterý	5.	prosince	2017	
bude	opět	chodit	a	nadělovat	Mikuláš	s	čerty	a	anděly.	

Závazné	objednávky	přijímá	
DROGERIE	p.	Peroutky	v	Blovicích	na	náměstí	do	4.	prosince.

VÝloV „huťáku“
MO	ČRS	Ždírec	oznamuje,	

že	tradiční	výlov	rybníku	„Huťský“	ve	Vlčicích-Staré	Huti	
se	bude	konat	již	zítra	–	v	pátek	17.	listopadu	2017	od	8	hodin.	

Prodej	ryb	na	hrázi!



strana 6 Blovické noviny 16. listopadu 2017

Workshopy V zuš nejen 
pro žáky,

ale i širokou Veřejnost
V letošním roce navštíví blovickou ZUŠ ně-

kolik úspěšných českých hudebníků, kteří se 
se žáky školy a širokou veřejností podělí o své 
umění a zkušenosti v oboru. Tyto akce se 
konají v komorním prostředí sálku ZUŠ, děti 
se tak ocitnou v přímém kontaktu s umělci 
a získají jedinečnou možnost sledovat vystou-
pení svých hudebních vzorů z bezprostřední 
blízkosti.

Malé hudební workshopy mají za cíl před-
stavit žákům současné muzikanty a seznámit 
děti s výkonnými umělci přímo v domácím 
prostředí blovické školy – vedle svých učite-
lů tak žáci načerpají další hudební inspiraci 
a snad také motivaci pro svůj hudební rozvoj. 

Vstup je volný pro žáky, rodiče i širokou 
veřejnost až do naplnění kapacity sálku.

Jako první se představí sólista muzikálu 
Divadla J. K. Tyla v Plzni a semifinalista Česko 
Slovenské Superstar 2011 Lukáš Ondruš. Lu-
káš Ondruš vystudoval Mezinárodní hudební 
konzervatoř v Praze, obor Muzikálové herec-
tví, v současné době ztvárňuje role v mnoha 
muzikálových inscenacích plzeňského di-
vadla (West Side Story, Hello Dolly, Děj se co 
děj...). Působí také jako asistent režie muziká-
lu Divadla J. K. Tyla, v letošním roce jej čekají 
režisérské práce v pohádce Co takhle svatba 
princi na Malé scéně DJKT.

 
 
Podporujeme nadané studenty Gymnázia Blovice. 
Dáváme o nás vědět. 
   
 
 

Vážení,  

dovolte mi, abych Vás srdečně pozval na letošní předvánoční akci nadačního fondu BloG Trust. 

Účelem nadačního fondu je mimo jiné: podpora talentovaných žáků Gymnázia Blovice, podpora 
uměleckých a sportovní aktivit Gymnázia Blovice, výroba materiálů propagujících Gymnázium Blovice, 
příležitostné vydávání knih, vydávání časopisu s odbornými příspěvky, produkce hudebních záznamů  
a pořádání kulturních a sportovních akcí. 

Na akci bude pokřtěn kalendář nadačního fondu pro rok 2018 s bývalými žáky a žákyněmi gymnázia, 
který fotila současná žákyně oktávy Kateřina Fialová. Křest se koná dne 20. 12. 2016 od 10.45 (do 
11.30) v prostorách Gymnázia Blovice, Družstevní 650.  

Rámcový program: 

1. rekapitulace činnosti nadačního fondu BloG Trust 
2. křest kalendáře BloG Trust na rok 2018 s fotografiemi absolventek a absolventů (fotograf 

Kateřina Fialová) 
3. autogramiáda a prodej kalendáře 
4. občerstvení 

Srdečně Vás zveme!  

Pokud přijmete naše pozvání, pošlete prosím zprávu na email: vlach.pavel@mybox.cz. 

 

S přátelským pozdravem 

Pavel Vlach, předseda správní rady 

 

         

změna orDinačních 
hoDin

MUDr. Hynek MICHAL oznamuje, že 
od 1. 1. 2018 bude upravena ordi-
nační doba následovně:

Pondělí 7.00–15.00
Úterý 7.00–14.30
Středa 7.00–12.00
Čtvrtek 7.00–15.00
Pátek 7.00–12.00

Upřímně zveme všechny zájemce
na

 Dny otevřených dveří
  Pracoviště Blovice      24. 11. 2017   12.oo–17.oo

  Pracoviště Oselce       25. 11. 2017     9.oo–13.oo



strana 7 Blovické noviny 16. listopadu 2017

MIKULÁŠSKOU
NADÍLKU

maso brejcha s.r.o.
ve spolupráci s  vás zvou na 

4. 12. 2017  | 16 – 18:00 hodin

| 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

vh_Mikulas_plakat_3.pdf   1   9. 11. 2017   16:28:09



strana 8 Blovické noviny 16. listopadu 2017

CRO_17073_CRo_Plzen_Zijeme_tu_RadnicniListy-BLOVICE_267x187.indd   1 10.05.17   15:03

pětka stačí
„Nechte mi čtyřku, nechci ji opra-

vit, stačí mi to.“ To byla odpověď žáka 
9. ročníku na pokus učitelky, která mu 
chtěla dát možnost opravy nepovedené 
prověrky. Bohužel to nebyla ojedinělá 
odpověď, dokonce i pětka mnohdy sta-
čí, a to i žákům, kteří na tom intelekto-
vě nejsou špatně.

Nějak se nám vytratily vlastnos-
ti jako stud za selhání, za špatnou 
známku, obava z následků, či co tomu 
řeknou doma. Nastoupila nekonečná 
lenost a zmatenost v pohledu na život.

Ono nějak bude, někdo to vyřeší, 
hlavně mi neomezujte v mých prá-
vech. Která práva mají na mysli? Uží-
vat „radostí“ dospělých, které jim platí 
rodiče. 

V každé době všichni dospívající zkou-
šeli, co bylo zakázané, lákaly je cigarety, 
alkohol..., ale každý se bál, aby to nikdo 
neviděl.

Dnes děti ani nenapadne schovat ciga-
retu nebo alkohol před dospělým, byť jsou 
školou povinné. Jsou bohužel přesvědčeny, 
že na to mají právo. Přece jsou již velké. 
Možná vyrostly, ale pořád jsou dětmi.

Bohužel mají tento pocit někdy i jejich 
rodiče. „Nebudu ho kontrolovat, jako prv-

ňáka,“ ohradí se maminka. Chápu, že ji to 
zatěžuje, ale proč se tedy její dítě v 9. roční-
ku jako prvňák chová?

Co dělají děti ve svém volném čase, je 
skutečně věcí rodičů, tak co po nich pořád 
škola chce.

Jenomže jak dospívající děti tráví volný 
čas, se vždy odrazí i v jejich výkonu ve ško-
le. 

A když už se rozhodneme povolat rodiče 
na pomoc, vždy jsou k tomu vážné důvody.

Někteří rodiče to však považují za 
zdržování, za schůzku, kde se „nic“ ne-
dověděli. Mohli se přece raději věnovat 
sobě, své kariéře, cvičení, jazykům, 
svému růstu. Oni již pochopili, že na 
sobě musí pracovat, ale u svých dětí 
nevidí alarmující dopady. I oni se spo-
kojí s jejich neúspěchem, raději dítěti 
dají, co žádá a utěší se myšlenkou, že 
víc stejně dělat nejde. 

Anebo rodiče nemají „to srdce“ co-
koliv dítěti odepřít, třeba účast na akci 
kamarádů. Pak se stane, že dítě nemá 
srdce už vůbec. 

Učíme děti všechny možné gramot-
nosti čtenářskou, finanční, ekologic-
kou... jen gramotnost lidskou, svědomí, 
úctu a respekt po nás nikdo učit nežádá.

Ale bez toho obstát v životě nejde, a tak 
se budeme nadále snažit nedovolit našim 
žákům kazit si nástup do dalšího života, 
a to někdy i proti jejich vůli. Pokud nám 
v tom jejich rodiče pomohou, bude úspěch 
větší, pokud ne, nebude to snadné.

Ale jak říkávali předkové – Komu není 
shůry dáno, je třeba být vychováno!

R. Kohoutová



strana 9 Blovické noviny 16. listopadu 2017

 
 

 
 

 
H
 

KON

REC

REF

PRO
SAP,

VED

ELE

SVÁ

MON

OBS

 

 
NA
 
- záz
- pr
- ka
- zá
- mo
- fir
- vá
 
 
 
 
V p
 
ww

LEDÁ

NSTRUKTÉR

CEP NÍ (Plz

FERENT OBC

OGRAMÁTO
, praxe v obo

DOUCÍ MON

KTROMONT

Á E  PLAST

NTÉR - SOU

SLUHA ROB

ABÍZ
zemí silné z
áci v klidné

aždoro ní ná
vodní strav
ožnost dalš
emní dopra

áno ní odm

ípad  zájm

ww.promin

ÁME N

R/KA – SŠ v

ze ) – SŠ vz

CHODNÍHO

OR PLC – SŠ
oru vítána 

NTÁŽE- SŠ te

TÉR – SOU e

TU/MONTÉR

U technického

BOTA - SOU 

ÍME: 
zahrani ní s
m a p átels
ár st mezd 
ování, 
ího vzd láv

avu z Plzn  a
ny (50% z

mu volejte ne

entsystem

NOVÉ 

vzd lání, AJ/N

zd lání, AJ/N

O ODD LEN

Š elektrotech

echnického s

elektrotechn

R – SOU tec

o sm ru, pra

technického

spole nosti 
ském prost

ání,  
a zp t, 
 platu).  

ebo pišt  na

ms.cz 

KOLE

NJ, Solid Edg

NJ, Ms Office,

Í – SŠ vzd l

hnického sm

sm ru, AJ/NJ

ického sm ru

chnického sm

axe v oboru v

 sm ru, prax

edí 

a: kariera@

 
Naše pobo
pobo ky po
výroba za í
byla založe
zam stnanc

 

EGY D

ge/Auto Cad,

, Sap, organi

ání, AJ/NJ, p

ru, AJ/NJ, P

J, zodpov dn

u, vyhláška 5

m ru, praxe v

výhodou 

xe v oboru vý

@promine

ka pat í do 
o celém sv
ízení pro che
ena v roce 
c . 

DO NA

, SAP výhodo

iza ní schopn

praxe výhodo

PLC, Siemens

nost za veden

50/78 Sb. vý

v oboru výho

ýhodou 

nt.com; 37

firemního se
t . St žejn

emické hospo
1993 a v s

AŠEH

ou 

nosti 

ou, SAP, Ms O

s/Schneider, 

ní montáže 

ýhodou 

odou 

78 227 14

 

 

eskupení Pro
ním výrobním
odá ství a úp
sou asné do

O TÝ

Office 

STEP 7, TIA

8 / 378 22

oMinent, kter
m programe
pravu vody. F
b  má p es

MU!!!

A PORTAL, V

27 168 

ré má 
m je 
Firma 
s 300 

! 

Vijeo, 

 

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt   8.30–12.00 hodin
       13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

BRONX 
BLOVICE

18. 11. 2017 od 21.00 
ROKOTÉKA

Pro starší a pokročilé 
DJ MÁRIO

25. 11.2017 od 21.00
SNOW PÁRTY

Noc s Michalem Davidem
 v bílém hávu

Facebook – 
BRONX BLOVICE SOKOLOVNA

AUTOSLUŽBY BLOVICE

Provádíme:
• Mechanické opravy vozů všech značek

• Kompletní diagnostika vozu
• Opravy brzd, přední nápravy, zavěšení kol

• Klempířské a lakýrnické práce
• Renovace a leštění světlometů

• Servisní prohlídky
• Příprava vozu na STK a následné zajištění

• Sezónní prohlídky
• Prohlídky vozů před dovolenou

• Nástřik spodku a dutin osobních a dodávkových vozů

KONTAKT: mobil 737 829 128
BÝVALÁ KAROSÁRNA MAJKUT

33601 BLOVICE, ul. Pod tratí



strana 10 Blovické noviny 16. listopadu 2017

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

PRODÁM novou dámskou koloběžku, cena 
2.500 Kč. Tel.: 608 132 519.

PRODÁM profesionální masérské přenos-
né lehátko (2 × použité), cena dohodou. 
Tel.: 608 132 519.

PRODÁM dospělé indické běžce. Tel.:  
723 386 447.

DARUJI 2 černá koťátka (kočička a kocou-
rek). Tel.: 723 386 447.

HLEDÁM šikovného pomocníka – nejlé-
pe důchodce, kterého baví a rozumí prá-
ci na zahradě, na příležit. výpomoc. Tel.: 
723 386 447.

KOUPÍM soudek na zelí 30–40 litrů. Tel.: 
604 735 392.

PRODÁM zánovní rotoped, cena dohodou. 
Tel.: 732 960 036.

PRODÁM kamna NORA, plotýnka na pro-
pan-butan, trouba elektrická – cena do-
hodou. Tel.: 732 960 036.

PRONAJMU přízemní byt 2+1 v ulici 
5. května v Blovicích od 1. 1. 2018. Tel.:  
731 718 668, 603 783 411.

PRODÁM pračku – Elektrolux, přední pl-
nění, cena 1.000 Kč. Tel.: 604 601 725.

DARUJI za odvoz: lyže BETA 150 cm + hole 
a vázání, lyže ELÁN 160 cm + hole, vázá-
ní a boty č. 5. Tel.: 604 601 725.

KOUPÍM Simsona, 3000 Kč. Tel.: 736 741 967.

PRODÁM dětské sjezdové lyže, délka 
100 cm a přezkáče pro věk 6–8 let. Cena 
dohodou. Tel.: 721 386 061.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.


